Preces Ecclesiasticæ
vnde sumferint originem.

- 14 **P**recibus Deum deprecari Christus nobis & composuit, & constituit. Cum ergo quererent Apostoli Domino supplicare, & nescirent quomodo deprecarentur, dixerunt Christo, Domine doce nos orare, id est compone nobis preces. Statim Dominus de libro iuris cælestis docuit, quomodo orarent, & quomodo a Domino impetrarent. Ex hoc perducta est consuetudo Ecclesiæ dominum precibus exposcere contra ægrotudines animæ, & uti precibus instar earum, quas constituit Christus, quasq. primum Græci coeperunt componere, quibus Domino supplicaretur. *S. Isid. de off. l. 1. c. 9.*

Luc. 11.

Antiquus orandi mos Christianorum.

Quotidie bis precari solent Christiani, mane, & sub vesperam; ¹⁵
 oriente Sole, petentes diem vere felicem, utq. mentes eorum
 cælesti repleantur lumine. occidente vero, ut anima exone-
 rata sensibus in totum, moleq. rerum sensibillum veritatem vestiget
 in consistorio domestico. *Philo Iudeus l. de vita contemplatiua. Tertul.*
in Apologet. c. 2. ex Plinio l. 1 ep. 79.

De Horis diurnis.

Oriens Sol videat librum in manibus tuis. Post tertiam ¹⁶
 Synaxes conficies. Sexta hora absolues deprecationes tuas, cum
 psalmis, ploratu, & supplicationibus. Nona hora sursum in
 hymnis, & glorificationibus eris. *S. Athanasius de virginitate.*

^a Synaxes) erat conuentus celebris, vel congregatio, in qua Sa-
 cerdotes, vel monachi ad orandum, vel ad sacrosancta mysteria celebran-
 da, vel ad audiendam sacrã aliquam exhortationem conueniebant. Ea vox
 a Latinis variè usurpatur, Collecta, Conuentus, Congregatio, Conuenticu-
 lum, Celebritas, Solemnitas, ut videas passim apud Cassianum, maxime
 l. 2. c. 10. Sunt etiam Synaxes communionis, fieri ordinate ab Apostolis
 quarta, & pro sabbato, & dominica, teste S. Epiphaniol. 3. contra he-
 reses tom. 2. heresi 80. ad fin.

Horarum interualla, & varietas necessaria.

Vtilis, meo quidem iudicio, hæc in orationibus, & Psalmorum ¹⁷
 decantationibus, quæ certis temporibus fiunt, diuersitas est,
 atque varietas, ob eam causam, quod in perpetua similitudine,
 & æqualitate rerum, animo nescio quomodo torpedo quædam obori-
 tur, atque tædium, eaq. re aliud agens ad futiles, & vagas cogita-
 tiones aberrat. In vicissitudine autem, atque varietate, cum psalmodiz,
 tum singularum horarum orationis, & studium ipsum renouatur, &
 attentio instauratur. *S. Basilus in regul. superioribus, interrogat. 37.*

De sacrarum Horarum vsu , & significatione.

18 **P**Reces vestras facite diluculo, tertia hora, sexta, nona, vespere, & in galli cantu. Diluculo, gratias agentes, quoniam illuminavit nos Dominus expulsa nocte, & inducto die. Tertia, quoniam illa hora Dominus sententiam Pilati accepit. Sexta, quoniam tunc crucifixus est. Nona, quoniam omnia commota sunt crucifixo Domino perhorrentia impiorum audaciam, & non ferentia ignominiam Domini. Vespere, gratias agentes, quod dedit nobis noctem diurnorum laborum requietem. In galli cantu, quoniam illo tēpore nuntiatur aduentus diei ad exercenda opera lucis. S. Clemens de Constit. Apostol. l. 8. c. 34. Vide S. Basilium in reg. fusior, interrog. 36. & serm. 1. de instit. monachorum. S. Athanas. l. de virginitate, vel de meditatione. S. Hieron. epist. 7. 8. 22. 27. 48. & in c. 6. Daniel. S. Chrysostr. hom. 19. ad populum Antioch. Casian. l. 2. c. 2. lib. 3. c. 3. S. Antonin. p. 3. tt. 13. cap. 4. Concil. Aquisgran. sub Ludovico Pio, cap. 126. cum seqq. Plin. lib. 10. ep. 79. ad Traianum.

Quali habitu in Chorum intrandum.

19 **H**Oras canonicas dicturi, cum tunica talari, ac superpelliceis mundis, ultra medias tibias longis, iuxta temporum, ac regionum diuersitatem, Ecclesias ingrediantur Concil. Basil. sess. 21.

Horæ canonicæ, & Officium diuinum qualiter in choro recitandum.

20 **C**Lericos, quibus Diuini Officij celebrandi cura incumbit, sedulo commonendos, & per Prælatos digna mandamus animaduersione compellendos, vt non vocis tantum modulatione, sed deuotione cordis debitum suæ seruitutis pensum absoluant, & ad diuina officia peragenda corpore pariter, & mente se componant, quo simul & Deo gratum cultum exhibere, & populo consideranti deuotionem augere valeant. Nemo in Choro alijs psallentibus seorsum legere aliquid, aut suas horas canonicas orare, aut fabulari, aut alijs leuitatibus

Antiquus orandi mos Christianorum.

Quotidie bis precari solent Christiani, mane, & sub vesperam; oriente Sole, petentes diem vere felicem, utq. mentes eorum caelesti repleantur lumine. occidente vero, ut anima exonerata sensibus in totum, moleq. rerum sensibilibus veritatem vestiget in confistorio domestico. *Philoludæus l. de vita contemplativa. Tertul. in Apologet. c. 2. ex Plinio l. 10 ep. 79.*

De Horis diurnis.

Oriens Sol videat librum in manibus tuis. Post tertiam Synaxes conficies. Sexta hora absolues deprecationes tuas, cum psalmis, ploratu, & supplicationibus. Nona hora sursum in hymnis, & glorificationibus eris. *S. Athanasius de virginitate.*

Synaxes) erat conuentus celebris, vel congregatio, in qua Sacerdotes, vel monachi ad orandum, vel ad sacrosancta mysteria celebranda, vel ad audiendam sacrã aliquam exhortationem conueniebant. Ea vox a Latinis variè usurpatur, *Collecta, Conuentus, Congregatio, Conuenticulum, Celebritas, Solemnitas*, ut videas passim apud *Cassianum*, maxime l. 2. c. 10. Sunt etiam *Synaxes communionis*, fieri ordinatae ab Apostolis quarta, & pro sabbato, & dominica, teste *S. Epiphaniol. 3. contra hereses tom. 2. heresi 80. ad fin.*

Horarum interualla, & varietas necessaria.

Vtilis, meo quidem iudicio, hæc in orationibus, & Psalmorum decantationibus, quæ certis temporibus fiunt, diuersitas est, atque varietas, ob eam causam, quod in perpetua similitudine, & æqualitate rerum, animo nescio quomodo torpedo quædam oboritur, atque tædium, eaq. re aliud agens ad fuitiles, & vagas cogitationes aberrat. In vicissitudine autem, atque varietate, cum psalmodiz, tum singularum horarum orationis, & studium ipsum renouatur, & attentio instauratur. *S. Basilii in regul. suspiribus, interrogat. 37.*